Постановление Правительства Камчатского
края от 09.10.2009 N 373-П

(ред. от 28.12.2010)
"Об утверждении критериев отнесения

автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального
значения Камчатского края и об утверждении

Перечня автомобильных дорог общего
пользования регионального или

межмуниципального значения Камчатского
края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 31.08.2013

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 октября 2009 г. N 373-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЕВ
ОТНЕСЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановления Правительства Камчатского края
от 28.12.2010 N 544-П)

В  соответствии  со статьей 5 Федерального  закона  от  08.11.2007  N  257-ФЗ  "Об  автомобильных
дорогах и о дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации" и статьей 5 Закона Камчатского края от 11.06.2009 N 285
"О   полномочиях   органов   государственной   власти   Камчатского   края    в    области    использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить критерии  отнесения  автомобильных  дорог  общего  пользования  к  автомобильным
дорогам  общего  пользования   регионального   или   межмуниципального   значения   Камчатского   края
согласно приложению N 1.

2.   Утвердить Перечень    автомобильных    дорог    общего    пользования    регионального     или
межмуниципального значения Камчатского края согласно приложению N 2.

3.   Настоящее   Постановление   вступает   в   силу   через   10   дней   после    его    официального
опубликования.

Губернатор
Камчатского края

А.А.КУЗЬМИЦКИЙ

Приложение N 1
к Постановлению Правительства

Камчатского края
от 09.10.2009 N 373-П

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

К автомобильным дорогам общего пользования регионального  или  межмуниципального  значения
Камчатского края (далее - краевые дороги) относятся следующие дороги:

-  автомобильные  дороги,  соединяющие   административный   центр   Камчатского   края   -   город
Петропавловск-Камчатский с административными центрами муниципальных районов и городских округов

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.08.2013

Постановление Правительства Камчатского края от 09.10.2009 N 373-П
(ред. от 28.12.2010)
"Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего
пользования к автомобильным дорогам общего пользо...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

в Камчатском крае;
- автомобильные дороги, соединяющие между собой по кратчайшему направлению федеральные и

краевые дороги;
-   автомобильные   дороги    межмуниципального    значения,    соединяющие    между    собой    по

кратчайшему направлению административные центры  муниципальных  районов  и  городских  округов  в
Камчатском крае;

- автомобильные дороги  (подъезды  от  краевых  дорог)  к  морским  портам  и  портовым  пунктам,
аэропортам, находящимся вне границ населенных пунктов, а также к другим важным  объектам  краевого
значения.

Приложение N 2
к Постановлению Правительства

Камчатского края
от 09.10.2009 N 373-П

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановления Правительства Камчатского края
от 28.12.2010 N 544-П)

N N       Наименование автодорог Протяженность           Из них имеющих
п/п   всего, км

   Усовер- Переходное   Грунт
 шенствова-  покрытие  вне/кат
нное окрытие  участки

 1                  2       3       4     5     6
 1. Автодорога     45,3       0     25    20,3

Петропавловск-Камчатский-Налычево
 2. Автодорога      5,8      4,8    1,0

Подъезд к совхозу "Петропавловский"
 3. Автодорога     11,8     11,8

Петропавловск-Камчатский- Мильково,
участок 11 -24 км

 4. Автодорога      4,9      4,9
Петропавловск-Камчатский- Мильково,
участок 24-29 км

 5. Автодорога      4,0      4,0
Петропавловск-Камчатский- Мильково,
участок 32-35 км

 6. Автодорога     74,92     74,92
Петропавловск-Камчатский- Мильково,
участок 35-111 км

 7. Автодорога     28,08     4,68    23,4
Петропавловск-Камчатский- Мильково,
участок 111-138 км

 8. Автодорога      170     19,6   150,4
Петропавловск-Камчатский- Мильково,
участок 138-308 км

 9. Автодорога      1,9      1,9
Подъезд к птицефабрике "Пионерская"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.08.2013

Постановление Правительства Камчатского края от 09.10.2009 N 373-П
(ред. от 28.12.2010)
"Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего
пользования к автомобильным дорогам общего пользо...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

 10. Автодорога     0,47    0,47
Петропавловск-Камчатский-Мильково,
подъезд на 15 км

 11. Автодорога Подъезд к п. Новый      1,4      1,4
 12. Автодорога     1,924     1,924

Петропавловск-Камчатский-Мильково,
23 км - Двуречье

 13. Автодорога     18,9      6,0    12,9
Петропавловск-Камчатский-Мильково
40 км - Пиначево с подъездом  к  п.
Раздольный и к базе с/х Заречный

 14. Автодорога      9,0      9,0
Петропавловск-Камчатский-Мильково
47 км-Коряки - с. Северные Коряки

 15. Автодорога      2,0      2,0
Петропавловск-Камчатский-Мильково
49 км - п. Коряки

 16. Автодорога     4,673      1,0   3,673
Петропавловск-Камчатский-Мильково
49 км-п/л Альбатрос

 17. Автодорога      0,5      0,5
Петропавловск-Камчатский-Мильково
52 км - п. Зеленый

 18. Автодорога      3,0      3,0
Петропавловск-Камчатский-Мильково
61 км - п. Лесной

 19. Автодорога      0,6      0,6
Подъезд к санаторию Начики

 20. Автодорога Подъезд к п. Малки      3,5    3,5
 21. Автодорога Подъезд к с. Шаромы      6,8    6,8
 22. Автодорога Весовая - Амшарик     4,65      0,1    4,55
 23. Автодорога Петропавловск - Елизово-      1,6      1,6

п. Нагорный
 24. Автодорога Нагорный - Мирный     13,3     13,3
 25. Автодорога Облрадиоцентр - Елизово      6,6      6,6
 26. Автодорога Подъезд к п. Мутной     1,48     1,48
 27. Автодорога Садовое кольцо     31,2     21,8    9,4
 28. Автодорога Елизово - гора Морозная     7,35     7,35
 29. Автодорога Елизово - Паратунка     29,95     29,95
 30. Автодорога     0,21      0,2

Елизово-Паратунка, 2 км  подъезд  к
ДРСУ-2

 31. Автодорога Елизово-Паратунка, 4  км      2,5
-  п.  Садовый - Ягодный  - Учебный
центр

 32. Автодорога Николаевка - Сосновка      4,0      4,0
 33. Автодорога      2,3      2,3

Подъезд к с. Николаевка
 34. Автодорога Паратунка - Термальный      3,5      3,5
 35. Автодорога     134,0      2,0   132,0

Начикинский совхоз-Усть-Большерецк-
п.  Октябрьский   с   подъездом   к
пристани
Косоево - колхоз им. Октябрьской
революции
(всего протяженность 134 км),
в т.ч. 0-107,2 км (Усть-Большерецк)     107,2      1,6   105,6
- 129,0 км - (п. Октябрьский)     21,8    21,8

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.08.2013

Постановление Правительства Камчатского края от 09.10.2009 N 373-П
(ред. от 28.12.2010)
"Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего
пользования к автомобильным дорогам общего пользо...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

подъезд к к/х Октябрьской революции      2,0    2,0
- 2,0 км
подъезд к пристани Косоево 0 -  1,2      1,2      0,4    0,8
км
подъезд к пристани  Косоево  1,2  -      1,8    1,8
3,0 км

 36. Автодорога     13,6    13,6
ДРП Апача - Толмачевская ГЭС
(на участке 0-14 км)

 37. Автодорога Подъезд к с. Апача      1,7    1,7
 38. Автодорога     12,6    12,6

совхоз Большерецкий - Карымай
 39. Автодорога Соболево - Кировский     14,0    14,0
 40. Автодорога Соболево - Устьевое     16,2    16,2
 41. Автодорога Озерновский - Шумный      11,1    11,1
 42. Автодорога    408,04      3,9   404,14

Мильково -  Ключи  -  Усть-Камчатск
(всего протяженность 408,04 км),  в
т.ч.
участок 0-100 км,  участок  138-177     204,5      3,9   200,6
км,  участок  236-250  км,  участок
343-350  км,  361-370  км,  участок
387-408,04км.

 43. Автодорога      37     37
Мильково - Ключи - Усть-Камчатск
Участок 101-137 км

 44. Автодорога      63     63
Мильково - Ключи - Усть-Камчатск
Участок 178-235 км

 45. Автодорога     17,5    17,5
Мильково - Ключи - Усть-Камчатск
Участок 251-267 км

 46. Автодорога      13     13
Мильково - Ключи - Усть-Камчатск
Участок 267-280 км

 47. Автодорога     58,04   58,04
Мильково - Ключи - Усть-Камчатск
Участок 281-342 км

 48. Автодорога      10     10
Мильково - Ключи - Усть-Камчатск
Участок 351-360 км

 49. Автодорога       5     5
Мильково - Ключи - Усть-Камчатск
Участок 371-386 км

 50. Автодорога Мильково - Кирганик     15,0      1,5    13,5
 51. Автодорога Подъезд к с. Кирганик      2,6    2,6
 52. Автодорога      5,8    5,8

Подъезд к с. Долиновка
 53. Автодорога Подъезд к п. Таежный     10,5    10,5
 54. Автодорога Подъезд к п. Атласово     11,5    11,5
 55. Автодорога Атласово-Лазо     14,0    14,0
 56. Автодорога Эссо-Крапивная     69,0    69,0
 57. Автодорога      7,4    7,4

Подъезд к ледовой переправе через
р.Камчатка (всего протяженность
7,4 км),
в т.ч. 0 - 2,6 км (левый берег)      2,6    2,6
2,6 - 7,4 км (правый берег)      4,8    4,8

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.08.2013

Постановление Правительства Камчатского края от 09.10.2009 N 373-П
(ред. от 28.12.2010)
"Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего
пользования к автомобильным дорогам общего пользо...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

 58. Автодорога      5,0    5,0
Подъезд к п. Козыревск

 59. Автодорога Козыревск-Аэропорт      1,5    1,5
 60. Автодорога Подъезд к п. Майское      3,3    3,3
 61. Автодорога      3,0    3,0

Подъезд к аэропорту г. Ключи
 62. Автодорога      0,5    0,5

Новый поселок - Варгановка
 63. Автодорога Дебаркадер - Погодный      4,0      4,0
 64. Автодорога     14,0    14,0

РКЗ - 66-Аэропорт "Крутоберегово"
 65. Автодорога     5,08    5,08

село Никольское - Аэропорт
 66. Автодорога     7,05    7,05

Подъезд к фермерским хозяйствам  на
а/д П-Камчатский-Мильково(24-73 км)

 67. Автодорога      1,0    1,0
Подъезд к фермерским хозяйствам
на  а/д   П-Камчатский - Мильково
(142 км)

 68. Автодорога      6,4    6,4
Подъезд к фермерским хозяйствам  на
а/д Садовое кольцо

 69. Автодорога     5,65    5,65
Подъезд к фермерским хозяйствам  на
а/д Елизово - Паратунка

 70. Автодорога      8,0    8,0
Палана - строящийся аэропорт

 71. Автодорога     18,7    18,7
Тигиль - Яры - аэропорт

 72. Автодорога Карага - Кострома     21,4    12,4    9,0
 73. Автодорога Оссора - Карага     16,3    16,3
 74. Автодорога Тиличики - Корф      6,0    6,0
 75. Автодорога Каменское - аэропорт      6,8    6,8
 76. Автодорога Каменское - Манилы     52,0    52,0
 77. Автодорога     435,0   435,0

Палана - Анавгай (автозимник)
Итого:   1875,817    258,104  1153,413   464,3

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.08.2013

Постановление Правительства Камчатского края от 09.10.2009 N 373-П
(ред. от 28.12.2010)
"Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего
пользования к автомобильным дорогам общего пользо...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение N 1. Критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Камчатского края
	Приложение N 2. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Камчатского края